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Afrimi - K shpk

Viti Ushtrimor
Dec 31,2011 Dec 31,2010
thve Abstshiartea . . 55.428,37 | ;
jetet Monetare A 8.465.942,41 19.234.927,88

AKTIVET Shenime

_ |Banka 7.981.201,14]  17.352.247,60|
e 484.74127|  1.882.680,28
2 A/2|Berivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim ) . ... 0boo Y

a} Afa| Deriva

b} Afb| Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali 0,00 0,00
_ 3] A/3{Aktive te tjera Financiare afatshkurter o e
___a)| A/3/alklient per mallra produkte sherbime K _
b}i A/3/b|Debitore kreditore te tiere €
i c}i A/S/"«atlrn mbi fitimin 1.586.015,00]-
- o S R 22.234.399,00|  18.102.987,60]
Totali 23.820.414,00 18.102.987,60
] Bltwentari_ e
| Lendet e para B . N
_ Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme 13.335.000,00
| Mallra per rishitie o 6.434.071,96| 18.482.280,00
Parapagesat per furnizime
Totali 7 19.769.071,96 18.482.280,00
5]  B/5|Aktive Biologjike afatshkurter S
6 B/§ Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shite . R .
7 B/7|Par ime dhe shpenzime te shiyra
Total i Aktiveve tra 52.055.428,37 55.820.195,48

1lc/i __|Investime financiare afatg;am

a) C/l/a ksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b)) ¢/1/b|A Akswne dhe investime te tjera ne pjesemarrje

<] C/1/c|Aksione dhe |etra te tjera me viere

¢}t C/1/¢|Uogari kerkese te arketueshme

Totali 0,00 0,00
D |Aktive Afatgjata Materiale ~
aj DfaiToka e . 0,00
o) op|Ndertesafneto) 0,00
<} D/c{Makiner he pajisje {neto) 18.812.906,17 12.393.164,09|
[+ D/y| Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali 2 18.812.906,17 12.393.164,09
3} E/3|Aktive Biologjike B . B ~
4 E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale ——r
2} Efa|Erri i mir e
9] E/b:Shpenzimet e zhv o = o _
o E/c ’Anwe te tjera afatgjata ,omaterle.e
Totali 0,00 0,00

5 E/5|Kapitali aksi i
[ E/6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

18.812.906,17 12.393.164,09

TotamAk@\
/ ? [ A
TOTALI AKTIVEVE 70g66.33454]  68.213.359,57




Afrimt - K shpk

Pasgyra financiare te vitit 2011

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2010

Dec 31,2011

Derlvatat

Ff2 Huamarrjet 0,00 1
' - E/a Huate dhe obligacionet afatshkurtra
i F/b |Kthimet/Ri e huave afatgjata B ] ]
% F/c|Bono te konvertueshme
i G Totali 0,00 0,00
G/3|Huate dhe parapagimet - .
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve o o 9.247.577,39_ ) 13.786.168,86
5/bjTe hme ndaj punonjesve o 82.065,00 169.904,00 |
__;Detyrime sig shoq shendetsore 1 65.654,10 58.032,00
Detyrimet tatimore TAP L 16.500,00 14.800,00
¢iDetyrime Tatim Fitimi i 421.547,00 |
[Detyrime TVSH __ s
i Detyrime per Tatimin ne burim _ o N R
o Detyrimg [\da] Orgaj;gyg o o 7:821499,23 5.821.499,2L
Devident per tu paguar 1
Debitor dhe kreditore te tjere
H Totali 17.233.295,72 20.271.951,09
H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

3.0

17.233.295,72

3 itingiﬁemié'sgiéi

20.271.951,09

i/1__|Huste afatgjata - . ]
_ _{aJHua, bono dhe detyrime nga geraja financiare o i
/b |Bonot e konvertueshme
Totali 0,00 0,00

1/2 Huamarrje te tjera af:
/3 |Provizionet afatgjata 11 _ o
3/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata 0,00 0,00

Totali i pasiveve

17.233.295,72

20.271.951,09

Hapies

K/1 Akisonet e pakices - o _
X/2 i1 aksionereve te shogerise meme e e S
% ,, . —
4lK/4 Primi i aksionit o L
5|K/5 Njesite ose aksicnet e thesarit o o [ S
_ 6iK/6 Rezerva statutore - _ I }
_7 K/7 Rezerva ligjore
8|k/8 Rezerva te tjera ~
|9 !(/977 _{Fitimi | pashperndare . 49.324.819,43 23.708.94592 |
10{K/10  |Fitimi {humbje) e vitit //‘i J _‘\ 4.310.219,39 24.232.462,56
53.635.038,82 47.941.408,48

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Pl WD
70.868,2#4,54

68.213.359,57




Afrimi - K shpk

PASQYRA E FLUKSFVE MONETARE : Metoda direkte Ne lele
Periudha 1 janar 2012-31. TETOR 2011 Shenime Dec 31,2011 Dec 31,2010
Fluksi nga vepri @ shfr foni
. | 88.227.508
Mietet monetare te arketuara nga klientet 224.870.846
. . X ) 103.032.994
Mijetet monetare te paguara ndaj furitoreve dne punonjesve 201.769.952
Mietet monetare te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
. o 2.486.475
Tatim mbi fitimin e paguar 3.864.966
Mijetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi nga vepri -17.291.862
Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0
Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale o
Te ardhura nga shitja e paisjeve o
interesi | arketuar
Devidentet e arketuara
Mjete monetare te perdorura ne veprimtarite investuse
-6.522.976

Flulesi tar nga imntaria e fi

19.234.928

Emetim i kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi i kapitali aksioner

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim ! detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritie/renie ne huamarrije afat giate

Rritje/rerie ne Insttucioret financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

A Neto nga sltivited 6

szerence kmvertxm MM te mbantura ne monedhe te hua; // hY

T

I 768.985




Afrimi - K shpk
PASOVRA E

PASQYRA

Periudha 1 janar 2011-31. TETOR 2011

Shenime

011lpec 31,2010

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Riegullime per:

Tatimi Fitimin e niohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhura nga investimet

Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogarite
arketueshme}

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale

Shuma e zhvieresimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rrimarje e shumavstz zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve {Llogari

ite arketueshme)

Amortizimi | Axtiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Neryshi ne WM nga aktiviteti | shfrytezimit

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne logarite e tjera te pagueshme

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

M Nets shfeytertmit <

Fluksi monetar nga veprimtariz e investimit

MM te paguar /arketuar per bietje shoq.te kontroliuara

MM te arketuara per shitjen shoaq.te kontrolluara

interes i arketuar

Dividend { arketuar

Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

B Neto ngs 2

Fluksi nga iz e

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim I detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne liogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne husmarrje afat gjate

Rritje/renie ne ir

cionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

WM Reto nga skilvitett finaneiae

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
Parajs dhe elivalentore tesad ne fua




Ne feke

Shenime

Dec 31,2011|pec 31,2010

o

Tatimi Fitimin e niohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhura nga investimet

Shuma e zhvieresimit te kredive dhe paradhenteve (Llogarite
arketueshme)

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale

Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rrimarje e snuma

1= zhvlerssimit te kredive dhe paradhenieve (Llogan
te arketueshme?

Amortizimi : Astiveve Afal gjate
85

Te ardhura (Hu

& kembiret valutore

Ndrysh ne Flukset & WM nga aldiviteti 1 shirytezimit

= rer 2 e terkesave te arketueshme Klientet

rkesave te arketueshme te tjera

e tepricave te inventarit

e ne shpenzimet e shtyra

re llogarite e furnitoreve

e/renie ne Hogarite e tjera te pagueshme

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

Fluksi monetar ngas veprimtavia @ investimit

MM e paguar /arketuar per blerje shog.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shoa.te kontroliuara

interes | arketuar

Dividend t arketuar

Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

Fluksi nga vepri iz @ fi

Emetim | kapitafit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Reitjefrenie ne huzmarrie afet gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

M Meto ngs aldivitet Gnanclar

Difererice konverumi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

fritia freniz netw

Paraja dhe ekuivaienteve te saj ne fillim te vitit

Psrajs dhe eluwivatenteve te sa] ne fund te vitit
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Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve{Sipas natyres)2011

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2011 Dec 31,2010
1 ji/1  |[shitjeneto 88.227.508 187.976.152
|2 |t/2  [Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
3 /3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces -13.335.000 ]
4 'i/a  Mallra, lendet e para dhe sherbimet 88.789.928 | 41.687.678 |
5 |if5 Shpenzimet e personelit 3.189.797 2.425.259
ta| Pogat 2741900 |  2078.200 |
__{Ubj Shpenzimet esigurimeve shogerore o L. 457897 | 347.059
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet - - o j __4.205.002 1.349.810
7 Shpenzimet te tjera - 578.648 1(‘)9.;633:4031”*
8 Totali | shpezimeve 4-7 96.773.375 ) 155.096.148
9 Fitimi {humbja) nge veprimtarite e shfrytezimit(u-z—&a) 4.789.132 32.880.004
| 10 [M/1  |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
13 |#/2  |Teardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - ey 0
12 M/3  |Te ardhura dhe shpenzime financiare B I
3/a Mif3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare o ]
3/b  |M/3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi o
3fc __|M/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit o
3/d__|M/3/d|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ~ 5.359.541
i3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 06 | 5358541
14 _ |Fitimi (humbja) para tatimit ~ 4,789.132 32.830.004
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 478.913 3.288.000
16 _ |Fitim (humbje) neto e vitit financiar - ) 4.310.219 29.592.004
). _|Elemetet e pasqyrave te kosoliduara o -
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Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve{Sipas Fuksjoneve)2011

Nr. — VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi
Dec 31,2011 Dec 31,2010
1 Shitjeneto $8.227.508 187.976.152
| 2 | |Kosto prodhimi.blerjes malirave te shitura | 79.233.373 | 153.746.339
3 |Fitimi (Humbje Joruto 8.994.134 34.229.813
4 Shpezimet e shitjes |
5 Shpezimet administrative - o 4.205.002 1.349.810
6 _ Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit 4.205.002 1.349.810
L7 | _._ Ishpezime te tjera te zskonshme ] R -
- 8 Z - iFﬁirtimieriumhj?) Nga veprimtaria e shfrytezimit o B B o
|2 [Tesrahuradne shperimet financare nga pjesmariet | :
10 |  |Teardhura dhe shpezimet financare nga Njesite
11 Te ardhura dhe shpezimet fi e 8.994.134 34.229.813
| 14,3 {Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
| 121,2 |Te ardhura dhe shpezimet nga interesat B o o
.| 34,3 jFitimi (Humbje } Nga kursi | kembimit B -

_113,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5.359.541
12 _ |Totali i ardhurave dhe shpezimeve financiare 4.789.132 32.880.004
3 Fitimi (humbja) para tatimit(8+12) o 4.789.132 32.880.004
14 | |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 478.913 3.288.000
15 Fitim (humbje) neto e vitit financiar(13-14) 4.310.219 28.592.004

| | _ |[Elemetet e pasqyrave te kosoliduara - I T




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

[(2) Periudha tatimore

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(1} Numri Serial: K07713216Q3EMO5K
Q3EMO5

(3) Numvi Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K07713216Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: AFRIMI K

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa SHEMRI KUKES

(7) Numri Telefonit: Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes

Lajmeroni nese informacioni | mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 88,227,507.70 88,227,507.70
(10/11) Shpenzimet 83,438,375.31 83,438,375.31

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 4,789,132.00 4,789,132.00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 4,789,132.00

Llogaritja e tatim fitimit -

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 478,913.00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00

(21) Tatim fitimi (19+20) 478.913.00

(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00

(23) Parapagime 2;064,928.0,0 ’ ;

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 060 o )

(25) Kerkese per rimbursim 000  ;

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1,586,015.00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe mformacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

2/28/2012

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per
perscnale. Per te kryer pagesén ju lutem te gje

metegshime ju futem kontaktoni shérbimin ndé
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




